
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 1 회 일반회계 체육청소년과

부서: 체육청소년과
정책: 체육을 통한 건강한 군민
단위: 체육 활성화 지원 (단위:천원)

체육청소년과 17,495,591 17,271,478 224,113

국 30,531 29,307 1,224

기 531,863 524,977 6,886

도 1,631,486 1,622,092 9,394

군 15,301,711 15,095,102 206,609

체육을 통한 건강한 군민 11,249,831 11,249,153 678

국 11,970 11,970 0

기 301,980 301,144 836

도 1,060,979 1,064,136 △3,157

군 9,874,902 9,871,903 2,999

체육 활성화 지원 2,108,375 2,077,735 30,640

기 230,160 214,816 15,344

도 20,206 21,498 △1,292

군 1,858,009 1,841,421 16,588

일반생활체육지도자 배치(활동지원) 306,880 276,192 30,688

기 153,440 138,096 15,344

군 153,440 138,096 15,344

307 민간이전 306,880 276,192 30,688

기 153,440 138,096 15,344

군 153,440 138,096 15,344

02 민간경상사업보조 306,880 276,192 30,688

○기금보조사업 306,880 276,192 30,688

―전일제 생활체육지도자 지원
305,280 274,752 30,528

기 152,640 137,376 15,264

군 152,640 137,376 15,264

―지도활동 보험료
1,600 1,440 160

기 800 720 80

군 800 720 80

생활체육교실 운영(도비) 9,660 9,660 0

도 2,184 2,898 △714

군 7,476 6,762 714

307 민간이전 9,660 9,660 0

도 2,184 2,898 △714

군 7,476 6,762 714

02 민간경상사업보조 9,660 9,660 0

○도비보조사업 9,660 9,660 0

―생활체육교실 운영(12교실)
9,660 9,660 0

도 2,184 2,898 △714

군 7,476 6,762 714

장애인체육 활동 지원(도비) 2,772 2,820 △48

도 1,386 1,410 △24
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2,544,000원*10명*12월

13,330원*10명*12월

9,660,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 체육청소년과
정책: 체육을 통한 건강한 군민
단위: 체육 활성화 지원 (단위:천원)

군 1,386 1,410 △24

307 민간이전 2,772 2,820 △48

도 1,386 1,410 △24

군 1,386 1,410 △24

02 민간경상사업보조 2,772 2,820 △48

○도비보조사업 2,772 2,820 △48

―장애인체육동아리 지원
2,772 2,820 △48

도 1,386 1,410 △24

군 1,386 1,410 △24

생활체육 프로그램 운영(도비) 7,300 7,300 0

도 1,636 2,190 △554

군 5,664 5,110 554

307 민간이전 7,300 7,300 0

도 1,636 2,190 △554

군 5,664 5,110 554

02 민간경상사업보조 7,300 7,300 0

○도비보조사업 7,300 7,300 0

―생활체육 프로그램 지원
7,300 7,300 0

도 1,636 2,190 △554

군 5,664 5,110 554

체육시설 정비 6,738,385 6,747,621 △9,236

도 1,030,000 1,030,000 0

군 5,708,385 5,717,621 △9,236

체육시설 확충 및 정비 1,722,528 1,731,764 △9,236

101 인건비 0 9,236 △9,236

04 기간제근로자등보수 0 9,236 △9,236

○체육시설환경정비 0 9,236 △9,236

체육시설 운영 2,403,071 2,423,797 △20,726

국 11,970 11,970 0

기 71,820 86,328 △14,508

도 10,773 12,638 △1,865

군 2,308,508 2,312,861 △4,353

스포츠강좌이용권 지원 102,600 123,326 △20,726

기 71,820 86,328 △14,508

도 9,234 11,099 △1,865

군 21,546 25,899 △4,353

301 일반보전금 102,600 123,326 △20,726

기 71,820 86,328 △14,508

도 9,234 11,099 △1,865

군 21,546 25,899 △4,353

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 102,600 123,326 △20,726
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924,000원*3개소

7,300,000원

0원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 체육청소년과
정책: 체육을 통한 건강한 군민
단위: 체육시설 운영 (단위:천원)

○기금보조사업 102,600 123,326 △20,726

―스포츠 강좌 이용권 사업
102,600 123,326 △20,726

기 71,820 86,328 △14,508

도 9,234 11,099 △1,865

군 21,546 25,899 △4,353

미래인재 양성 3,609,976 3,410,940 199,036

도 516,853 505,959 10,894

군 3,093,123 2,904,981 188,142

지역 인적자원 개발 3,609,976 3,410,940 199,036

도 516,853 505,959 10,894

군 3,093,123 2,904,981 188,142

인재육성 지원 1,212,462 1,112,462 100,000

308 자치단체등이전 649,702 549,702 100,000

08 교육기관에대한보조 440,000 340,000 100,000

○원어민 영어보조교사 지원
300,000 200,000 100,000

우리아이 건강도시락 지원사업 99,036 0 99,036

도 10,894 0 10,894

군 88,142 0 88,142

308 자치단체등이전 99,036 0 99,036

도 10,894 0 10,894

군 88,142 0 88,142

08 교육기관에대한보조 99,036 0 99,036

○도비보조사업 99,036 0 99,036

―우리 아이 건강도시락 지원
99,036 0 99,036

도 10,894 0 10,894

군 88,142 0 88,142

청소년보호육성 2,369,628 2,350,229 19,399

국 18,561 17,337 1,224

기 229,883 223,833 6,050

도 52,654 50,997 1,657

군 2,068,530 2,058,062 10,468

청소년상담복지센터운영 724,748 705,349 19,399

국 6,121 4,897 1,224

기 229,883 223,833 6,050

도 46,434 44,777 1,657

군 442,310 431,842 10,468

청소년상담복지센터운영지원(자체) 55,000 50,000 5,000

401 시설비및부대비 5,000 0 5,000

01 시설비 5,000 0 5,000

○센터 소규모 유지보수
5,000 0 5,000
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102,600,000원*1식

50,000,000원*6개소

7,000원*393명*60일*60%

5,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 체육청소년과
정책: 청소년보호육성
단위: 청소년상담복지센터운영 (단위:천원)

청소년동반자 프로그램 운영 23,472 24,272 △800

기 11,736 12,136 △400

도 5,868 6,068 △200

군 5,868 6,068 △200

101 인건비 23,472 24,272 △800

기 11,736 12,136 △400

도 5,868 6,068 △200

군 5,868 6,068 △200

04 기간제근로자등보수 23,472 24,272 △800

○기금보조사업 23,472 24,272 △800

―청소년동반자 사업급여
23,472 24,272 △800

기 11,736 12,136 △400

도 5,868 6,068 △200

군 5,868 6,068 △200

청소년 방과후 활동지원 195,642 183,262 12,380

기 97,821 91,631 6,190

도 29,346 27,489 1,857

군 68,475 64,142 4,333

307 민간이전 195,642 183,262 12,380

기 97,821 91,631 6,190

도 29,346 27,489 1,857

군 68,475 64,142 4,333

05 민간위탁금 195,642 183,262 12,380

○기금보조사업 195,642 183,262 12,380

―청소년 방과후 아카데미 운영
195,642 183,262 12,380

기 97,821 91,631 6,190

도 29,346 27,489 1,857

군 68,475 64,142 4,333

학교 밖 청소년 지원 92,450 92,079 371

기 64,715 64,455 260

군 27,735 27,624 111

201 일반운영비 6,210 5,839 371

기 4,347 4,087 260

군 1,863 1,752 111

01 사무관리비 3,210 2,839 371

○기금보조사업 3,210 2,839 371

―학교밖 청소년 지원센터 운영 3,210 2,839 371

ㆍ일반수용비 1,610 1,239 371

기 1,127 867 260

군 483 372 111

학교밖 청소년 지원(급식지원) 12,242 9,794 2,448
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11,736,000원*2명

195,642,000원

1,610,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 체육청소년과
정책: 청소년보호육성
단위: 청소년상담복지센터운영 (단위:천원)

국 6,121 4,897 1,224

군 6,121 4,897 1,224

301 일반보전금 12,242 9,794 2,448

국 6,121 4,897 1,224

군 6,121 4,897 1,224

11 행사실비지원금 12,242 9,794 2,448

○국비보조사업 12,242 9,794 2,448

―학교 밖 청소년 급식지원
12,242 9,794 2,448

국 6,121 4,897 1,224

군 6,121 4,897 1,224

문화진흥 109,450 104,450 5,000

도 1,000 1,000 0

군 108,450 103,450 5,000

문화진흥 109,450 104,450 5,000

도 1,000 1,000 0

군 108,450 103,450 5,000

공립 작은도서관 지원 87,450 82,450 5,000

401 시설비및부대비 5,000 0 5,000

01 시설비 5,000 0 5,000

○유지관리보수(서하·유림 작은도서관)
5,000 0 5,000

- 5 -

12,242,000원

2,500,000원*2개소


